МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия  № 11»

г.Рубцовска Алтайского края

658222, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Алтайская, 179, тел/факс: 8 (38557) 29904 ,

e-mail: c_alexandr@mail.ru, сайт школы: WWWrubschool11.ucoz.ru

                                                               ПРИКАЗ

12.05.2021                                                                                                    № 207

 Об усилении мер антитеррористической

 защищенности в  МБОУ «Гимназии №11»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

11.05.2021 № 645 «О принятии мер по безопасности» в целях обеспечения безопасности,

предупреждения террористических и диверсионных актов, реализации мер по защите

образовательных учреждений и с Приказом  МКУ «Управления образования» г. Рубцовск

от 12.05.2021 № 228 «Об усилении антитеррористической защищенности

образовательных учреждений»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Шевелеву В.И., завхозу в срок до 18.05.2021 проверить работоспособность систем

видеонаблюдения, кнопок экстренного вызова полиции, наличие и актуальность на вахтах

телефонов служб быстрого реагирования.

2. Классным руководителям до 20.05.2021  провести инструктажи с обучающимися  о

необходимости обеспечения общественной безопасности  (противопожарной

безопасности № 04, правил поведения в общественных местах, в том числе в отношении

курения, употребления спиртных напитков, нахождения на улице несовершеннолетних

(после 22 часов).

3. Чеснаковой С.А., специалисту по охране труда  в срок до 18.05.2021 организовать

проведение внеплановых инструктажей работников, в том числе работников,

ответственных лиц за обеспечение безопасности образовательных учреждений, по

действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, по соблюдению контрольно-

пропускного режима, повышению бдительности.

4.  Вахтерам Бикетовой Л.Д. и Митченко И.В. обеспечить:

4.1.  Вход в здание гимназии посетителей  при наличии документов, удостоверяющих

личность, с регистрацией в журнале учета посетителей, который  находиться на посту

охраны с обязательным указанием паспортных данных, времени прибытия, времени

убытия, к кому прибыл, цели посещения образовательного учреждения. Посетитель

должен перемещается по территории образовательного учреждения в сопровождении

дежурного работника или работника, к которому прибыл посетитель.

4.2.  Пропуск посетителей в здание образовательного учреждения во время учебных

занятий допускать только с разрешения директора гимназии и в сопровождении

дежурного работника или педагога, к которому прибыл посетитель.

4.3. Дежурному администратору после окончания времени, отведенного для входа

обучающихся на занятия или их выхода из здания обеспечить осмотр помещений

гимназии на предмет выявления посторонних лиц, бесхозных предметов.

mailto:c_alexandr@mail.ru

5. Запретить:

5.1. Нахождение обучающихся на территории гимназии  после окончания учебной

смены и рабочего дня. Классным руководителям довести данную информацию до

учащихся и родителей.

5.2.  Лицам, ответственным за пропускной режим оставлять пост без надзора;

6. Исключить бесконтрольное пребывание в здании и на территории учреждения лиц,

не имеющих отношения к учреждению.

7. Обеспечить осуществление осмотра при пропуске автотранспорта, въезжающего на

территорию учреждения в соответствии со списком автотранспорта, которому разрешен

въезд на территорию учреждения, с обязательной регистрацией в журнале регистрации

автотранспорта.

8. Шевелеву В.И., завхозу производить обход территории образовательного

учреждения   не реже чем 3 раза в день, о чем делать соответствующие записи в «Журнале

обхода территории».

9. При обнаружении бесхозных предметов (пакеты, коробки, сумки и др.) огородить

их, принять меры по недопущению к данным предметам работников учреждения и

обучающихся действовать и информирование производить в соответствии с Планом

взаимодействия образовательного учреждения с территориальными органами

безопасности, территориальными органами Министерствами внутренних дел Российской

Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму и экстремизму,

утверждѐнным руководителем образовательного учреждения, и инструкцией по

обеспечению комплексной безопасности и антитеррористической защищенности

образовательного учреждения утверждѐнной руководителем образовательного

учреждения.

   10.  При выполнении в учреждении строительных и ремонтных работ, допуск

 рабочих осуществляется по списку подрядной организации, согласованному с

руководителем образовательного учреждения. Производство работ осуществляется под

контролем специально назначенного приказом руководителя представителя

администрации учреждения.

         11. Специалисту по охране труда Чеснаковой С.А. обеспечить наличие у

ответственных за обеспечение безопасности в гимназии:

- схемы оповещения при ЧС с указанием номеров телефонов МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска и дежурных номеров телефонов соответствующих служб;

телефонного аппарата, средства мобильной связи;

- информации о пожарной, тревожной сигнализации, средствах пожаротушения;

- инструкций (памяток) по действиям должностных лиц и персонала в чрезвычайных

ситуациях;

- плана эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте

(территории), в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении

террористического акта образовательного учреждения, утверждѐнного руководителем;

- плана взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными

органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальными

органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по

вопросам противодействия терроризму и экстремизму образовательного учреждения,

утверждѐнного руководителем.

   12.  В случае угрозы террористического характера (при получении сообщения об

угрозе проведения террористического акта; при попытке вооруженного проникновения на

территорию учреждения и проникновение вооруженных лиц; при обнаружении на

территории учреждения или в непосредственной близости от него предмета, похожего на

взрывное устройство; при получении по телефону сообщения об угрозе минирования

учреждения; при захвате заложников на территории учреждения; при совершении на

территории учреждения взрыва, поджога или другой крупной ЧС) руководствоваться и

информирование производить в соответствии с Планом взаимодействия образовательного

учреждения с территориальными органами безопасности, территориальными органами

Министерствами внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам

противодействия терроризму и экстремизму, утверждѐнным директором гимназии.

      13. Утвердить план работы по противодействию терроризму  и экстремизму,

антикризисный план по МБОУ «Гимназия №11»

        С приказом  от 12.05.2021 № 207  «Об усилении мер антитеррористической

защищенности в  МБОУ «Гимназии №11»  ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Подпись

1. Андреева  Лариса Анатольевна

2. Астанин Андрей Геннадьевич

3. Басаргина Татьяна Викторовна

4. Бахирева Виктория Юрьевна

5. Боброва Ирина Анатольевна

6. Булатова Лариса Альтафовна

7. Быкова Юлия Асаф-кызы

8. Вольных Юлия Владимировна

9. Голубцова Ирина Давидовна

10. Горохова Анна Сергеевна

11. Дабижа Марина Андреевна

12. Данько Наталья Александровна

13. Доронина Светлана Николаевна

14. Казарова Дарья Валерьевна

15. Кириченко Ирина Леонидовна

16. Китаева Ольга Анатольевна

17. Конрад Людмила Викторовна

18. Концевая Татьяна Сергеевна

19. Кошелева Наталья Михайловна

20. Куликова Светлана Павловна

21. Кулинич Любовь Николаевна

22. Купцова Светлана Викторовна

23. Леонтьева Юлия Владимировна

24. Лопатина Тамара Ивановна

25. Макрушина  Светлана Николаевна

26. Мащенко Раиса Александровна

27. Малетина Людмила Анатольевна

28. Митьковская Наталья Владимировна

29. Михайлова Наталья Дмитриевна

30. Никитина  Мария Александровна

31. Пальчикова Надежда Вадимовна

32. Панов Дмитрий Александрович

33. Пантина Людмила Петровна

34. Пахомова Наталия Григорьевна

35. Пахомова Янина Владимировна

36. Перова Ольга Евгеньевна

37. Пичугин Александр Иванович

38. Погодаева Олеся Семеновна

39. Попова Ольга Юрьевна

40. Проказова Наталья Сергеевна

41. Семѐнова Светлана Викторовна

42 Сергеева Анна Владимировна

43. Сивакова Татьяна Петровна

44. Сигаева Наталья Владимировна

45. Смыкова Оксана Михайловна

46. Сокол Ирина Федоровна

47. Соловьева Татьяна Григорьевна

48. Стукалина Наталья Владимировна

49. Таранич Марина Евгеньевна

50. Токарева  Наталья Николаевна

51. Трунов Сергей Павлович

52. Ушенина Татьяна Викторовна

53. Фильчукова Надежда Михайловна

54. Черкасова Лидия Александровна

55. Чикалова Ирина Ивановна

56. Хван Надежда Александровна

57. Швайка Татьяна Викторовна

58. Шустрова Галина Николаевна

59. Шуткова Людмила Сергеевна

60. Щетинин  Григорий Викторович

61. Эренберг Татьяна Геннадьевна

62. Бикетова Любовь Дмитриевна

63. Бондарева Ольга Юрьевна

64. Виноградова Марина Геннадьевна

65. Володина Ольга Валерьевна

66. Голованова Любовь Ивановна

67. Голодова Ольга Николаевна

68. Голубина Светлана Геннадьевна

69. Голубицкая Лена Викторовна

70. Грабун Анжелика Евгеньевна

71. Деменков Александр Михайлович

72. Дубинин Андрей Анатольевич

73. Кабанцов Дмитрий Александрович

74. Коломейцева Инесса Анатольевна

75. Макарова Светлана Анатольевна

76. Мандрыкина Анна Владимировна

77. Минина Александра Александровна

78. Митченко Ирина Владимировна

79. Осипов Сергей Владимирович

80. Романова Ирина Владимировна

81. Самойлова Татьяна Алексеевна

82. Сергеева Людмила Викторовна

83. Тайлакова Елена Викторовна

84. Тарасова Татьяна Анатольевна

85 Тимонина Ирина Викторовна

86. Чеснакова Светлана Андреевна

87. Шамарина Надежда Николаевна

88. Шевелев Виктор Иванович

89. Шейников Владимир Васильевич

90. Шипунова Татьяна Юрьевна

		2021-05-12T16:55:55+0700
	Мартинюк Анна Владимировна